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      BASHKIA SHKODËR 

      KËSHILLI BASHKIAK 

 

PËRMBLEDHJE E REKOMANDIMEVE TË DALA NGA KONSULTIMET PUBLIKE 

TË ZHVILLUARA MBI “DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESËM  

2026-2028 TË BASHKISË SHKODËR” 

Titulli i Projekt-aktit : “Mbi draftin e Programit Buxhetior Afatmesëm 2026-2028 dhe Buxhetin 

e vitit 2025” 

Grupet që u konsultuan: Banorët e lagjeve 1,2,3,4,5, banorët e të gjitha njësive administrative, 

kryetarët e fshatrave dhe ndërlidhësit komunitarë, përfaqësues të grupeve të ndryshme të interesit, 

etj. 

Numri i pjesëmarrësve në konsultime : 444 persona, nga të cilët 79 gra dhe vajza (17.8 %) 

Numri i rekomandimeve: 409 

Rekomandimet dhe kërkesat e dhëna nga qytetarët në takimet publike janë mbi: 

 Përmirësimin e infrastrukturës së shkollave, kopshteve dhe çerdheve. 

 Përmirësimin e infrastrukturës rrugore. 

 Përmirësimin e shërbimeve publike, ujësjellës kanalizime, menaxhimi i mbetjeve, zgjerimi 

i rrjetit të ndriçimit publik etj. 

 Pastrimi i kanaleve kulluese dhe vaditëse. 

 Shtimi i hapësirave rekreative për të rinjtë. 

 Përmirësimi i transportit urban dhe lidhja e tij me rrjetin rural. 

 Shërbimet në favor të bizneseve që punojnë për turizmin. 

Të gjitha informacionet për konsultimet me publikun janë publikuara në regjistrin online për 

konsultimet me publikun në faqen web dhe facebook të Këshillit Bashkiak. 

                                                                                                                      SEKRETARE     

                                                                                                              _____________________                                    

                                                                                                                       Sabina Danaj 
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